三水区关于2014年度
卫生专业技术资格考试考务工作安排
各医疗卫生机构：

为做好我区2014年度卫生专业技术资格考试工作，现将有关事宜通知如下：

一、报名程序
（一）网上报名时间：2014年1月8日至2014年1月25日，由各单位通知本单位符合条件的卫生专业技术工作人员报考（报考条件及相关资讯请上中国卫生人才网查阅http://www.21wecan.com/）。
考生登陆中国卫生人才网进行网上报名,经网上填表、照片上传等步骤完成“网上报名”，网上报名完成后考生须把申报表打印出来。
注意：非第一次报考的必须使用原来的档案号。
（二）考生将打印出来的申报表和有关资料（身份证、毕业证、资格证、执业证、聘书、住院医师规范化培训合格证、成绩单、实习证明等）复印件（资料按专业要求提供，复印件须单位验章）按顺序装订（详见附件一），连同有关资料的原件交给单位，由单位盖章后集中送区卫生和人口药品监督局人事科进行现场确认（地址：三水区西南街道健力宝北路33号，联系电话：87733334）。

二、报考资料上交时间安排
报名材料上交时间：2014年1月9日-2014年1月14日。
三、其它事项
（一）护理学初级（士）专业技术资格考试不属于本次考试范畴。
（二）《申报表》填写“工作单位”名称必须与《医疗机构执业许可证》名称相一致，否则不予受理。
（三）考生本人必须在《申报表》上签名确认。

（四）请各考生不要异地重复网上报名。

（五）各单位打印《2014年度卫生专业技术考试报名及缴费情况表》，单位盖章后连同报考资料送区人口和卫生药品监督局。
    （六）报考费在佛山考点对考生资格审查结束后再通知各单位缴交。
                      二Ο一四年一月三日
2014年度卫生专业技术资格考试报考条件及资料要求

凡符合《临床医学专业技术资格考试暂行规定》（卫人发〔2000〕462号）及《预防医学、全科医学、药学、护理、其他卫生技术等专业技术资格考试暂行规定》（卫人发〔2001〕164号）中报名条件的人员，均可报名参加相应级别和专业类别的考试。
一、报名条件

（一）基本条件：

1.遵守中华人民共和国的宪法和法律；

2.具备良好的医德医风和敬业精神。

（二）报考药学、护理、其他卫生技术等专业初级资格者，除应具备上述基本条件外，还必须具备相应的学历资历。

报考药（技）士者，需具备相应专业中专以上学历。

报考药（护、技）师者，具备下列条件之一：

1.中专毕业，担任药（护、技）士职务满5年；

2.大专毕业，见习期满1年后，从事专业技术工作满2年；

3.符合报名条件的应届本科以上毕业生。

根据《执业医师法》的有关规定，临床医学、预防医学、全科医学的初级专业技术资格考试，不属本次考试范畴。

根据《护士执业资格考试办法》的规定，护理学初级（士）专业技术资格考试，不属本次考试范畴。

根据《护士执业资格考试办法》的规定，护理学初级（士）专业技术资格考试，不属本次考试范畴。

（三）报考卫生专业中级资格的人员，除具备（一）所规定的条件外，还必须具备下列条件之一：

1.取得相应专业中专学历，受聘担任医（药、护、技）师职务满7年；

2.取得相应专业大专学历，从事医（药、护、技）师工作满6年；

3.取得相应专业本科学历，从事医（药、护、技）师工作满4年；

4.取得相应专业硕士学位，从事医（药、护、技）师工作满2年；

5.取得相应专业博士学位。

报名参加2014年度卫生专业技术资格各级别考试的人员，其学历取得时间和从事本专业工作年限均截止2013年12月31日。报名条件中有关专业学历或学位的规定，是指国家教育和卫生计生行政部门认可的正规院校毕业的全日制学历或学位。
（四）其他相关规定

1.报名人员可根据本人所从事的专业工作，在《卫生专业技术资格考试专业目录》中选择报考相应专业类别。

2.按照《关于加强城市社区卫生人才队伍建设的指导意见》（国人部发〔2006〕69号）有关规定，凡到社区卫生服务机构工作的医师、护师，可提前一年参加全国卫生技术中级资格的全科医学、社区护理专业类别的考试。

3.通过单位调入、军队转业安置或个人来粤自主创业择业的卫生专业技术人员，其在省外经参加国家规定的统一考试取得的相关的专业技术资格，可作为报考高一档次卫生专业技术资格的有效依据；其在省外经评审取得的相关的专业技术资格，须按《广东省人力资源和社会保障厅关于省外来粤人员高级专业技术资格确认的暂行办法》（粤人社发〔2010〕306号）经确认取得我省相应的专业技术资格，方可作为报考高一档次卫生专业技术资格的有效依据。

4.按照《关于做好香港、澳门居民参加内地统一举行的专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发〔2005〕9号）和《关于向台湾居民开放部分专业技术人员资格考试有关问题的通知》（国人部发〔2007〕78号）规定，符合报考条件的香港、澳门、台湾居民可报名参加卫生专业技术资格考试。香港、澳门、台湾居民申请参加卫生专业技术资格考试，可按照就近原则在内地考区报名参加考试。报名时应向当地考试报名机构提交本人身份证明，教育部（国家教委）认可的相应专业学历或学位证书，以及在医疗卫生机构从事相关专业工作年限的证明。

5.因工作岗位变动，需报考现岗位专业类别的人员，其从事现岗位专业工作时间须满2年。

6.对符合报考条件的人员，不受单位性质和户籍的限制，均可根据本人所从事的工作选择报考专业类别参加考试。

7.对单科考试成绩在有效期限内，因工作变动等原因，到异地参加本专业未考科目的考试并成绩合格的考生，由该地区进行数据合成统计，并由当地人力资源社会保障部门核发该专业资格证书。

8.有下列情形之一的，不得参加2014年度卫生专业技术资格考试：

（1）医疗事故责任者未满3年；

（2）医疗差错责任者未满1年；

（3）受到行政处分者在处分期内；

（4）伪造学历或考试期间有违纪行为未满2年；

（5）省卫生计生委规定的其它情形。
2014年度卫生专业技术资格考试
报名及缴费情况表

单位名称：（盖章）     填表人：      填报时间：
	报考级别
	报考人数
	报考科目
	合计金额（元）

	初级（士）

	初级（师）

	中 级

	合 计

PAGE
1